
 

 

 

建设项目环境影响报告表 

 

 

 

 

 

项目名称      扩建玻璃制品生产项目          

 

建设单位（盖章）：常熟市威尔玻璃制品有限公司 

 

 

 

 

 

编制日期：2018 年 12 月 

江苏省环境保护厅制 

 

 

 

 

 



- 1 - 

《建设项目环境影响报告表》编制说明 

 

《建设项目环境影响报告表》由具有从事环境影响评价工作资质的单位编制。 

1、项目名称——指项目立项批复时的名称，应不超过 30 个字（两个英文字段作

一个汉字）。 

2、建设地点——指项目所在地详细地址，公路、铁路应填写起止地点。 
[...]
江苏康博工业固体废弃物处置有限公司基本情况：焚烧处置医药废物（HW02）、废

药物药品（HW03）、农药废物（HW04）、木材防腐剂废物（HW05）、有机溶剂废物

（HW06）、废矿物油（HW08）、油/水、烃/水混合物或废乳化液（HW09）、精（蒸）

馏残渣（HW11）、染料、涂料废物（HW12）、有机树脂类废物（HW13）、感光材料

废物（HW16）、有机磷化物废物（HW37）、含酚废物（HW39）、含醚废物（HW40）、

废卤化有机溶剂（HW41）、废有机溶剂（HW42）、含有机卤化物废物（HW45）、其

它废物（HW49）（900-041-49、802-006-49、900-039-49、900-046-49）合计 38000 吨/

年（危险废物经营许可证及企业法人营业执照见附件）。企业有能力处理本项目产生的

危险废物。 

 



- 29 - 

表 5-7  扩建项目污染物排放表 （单位：t/a） 

类别 污染物名称 
产生量 

（t/a） 

削减量 

（t/a） 

接管量 

（t/a） 

排入环境量 

（t/a） 

废气 

有组织排放
1# 

颗粒物 0.03 0.015 / 0.015 

非甲烷总烃 0.00135 0.000675 / 0.000675 

无组织排放 非甲烷总烃 0.00215 / / 0.00215 

废水 

生活废水 

废水量 480 0 480 480 

COD 0.168 0 0.168 0.029 

SS 0.096 0 0.096 0.0096 

NH3N 0.0144 0 0.014 0.0024 

TP 0.0014 0 0.0014 0.00024 

动植物油 0.048 0 0.048 0.0048 

洗玻璃及发
黑件清洗水 

废水量 1350 / 0 0 

COD 6.75 6.21 0 0 

SS 1.62 1.55 0 0 

磨玻璃废水 

废水量 5700 / 0 0 

COD 1.71 0.285 0 0 

SS 8.55 8.151 0 0 

丝印网板清
洗废水 

废水量 400 / 0 0 

COD 6 5.6 0 0 

SS 1.6 1.56 0 0 

色度 / / 0 0 

固废 

一般固废 

生活垃圾 6 6 0 0 

废玻璃/渣 5 5 0 0 

废包装材料 1 1 0 0 

危险固废 

洗玻璃及发黑件清洗水
处理污泥 

1 1 0 0 

网板清洗废水处理污泥 3 3 0 0 

废活性炭 0.5 0.5 0 0 

废药剂桶 1 1 0 0 

表 5-7  扩建后全厂污染物排放表 （单位：t/a） 

种类 
污染物
名称 

原有项目
实际产生量 

以新带
老削减量 

扩建项
目产生量 

削减量 接管量 
进入环境

总量 

备
注 

水
污
染
物 

生活废
水 

废水 2304 0 480 0 480 2784 

增
加 

COD 0.138 0 0.168 0 0.168 0.167 

SS 0.046 0 0.096 0 0.096 0.0556 

NH3-N 0.012 0 0.0144 0 0.0144 0.0144 

TP 0.0012 0 0.0014  0.0014 0.00144 

动植物
油 

0.003 0 0.048 0 0.048 0.0078 

废
气 

有组织
排放
1# 

颗粒物 0.011 0 0.03 0.015 / 0.026 

非甲烷
总烃 

0 0 0.00135 
0.00067

5 
/ 0.000675 

无组织
排放 

非甲烷
总烃 

0.003 0 0.00215 / / 0.00515 

固废 0 0 17.5 17.5 0 0 / 
 



- 30 - 

六、项目主要污染物产生及预计排放情况 

种
类 

排放源 
（编号） 

污染物 
名称 

产生浓度 
mg/m3 

产生量 
t/a 

排放浓度 
mg/m3 

排放速率
kg/h 

排放量 
t/a 

排放 
去向 

大
气
污
染
物 

1#排气
筒 

颗粒物 1.25 0.03 0.626 0.00313 0.015 15m 高排
气筒 非甲烷总烃 0.225 0.00135 0.112 0.00056 0.000675 

无组织 非甲烷总烃 / 0.00215 / / 0.00215 车间 

水 
污
染
物 

污染物名称 
废水量 

t/a 

产生 
浓度 
mg/L 

产生量 
t/a 

接管浓度
/排放浓
度（mg/l） 

接管量/排放量
（t/a） 

排放 
去向 

生活污水 

COD 

480 

350 0.168 350/60 0.168/0.029 

接管至氟化
学工业园污
水处理厂 

SS 200 0.096 200/20 0.096/0.0096 

NH3-N 30 0.0144 30/5 0.0144/0.0024 

TP 3 0.0014 3/0.5 0.0014/0.00024 

动植物
油 

100 0.048 100/10 0.048/0.0048 

洗玻璃及
发黑件清
洗水 

COD 
1350 

5000 6.75 / 0 回用到洗
玻璃及发
黑件清洗 SS 1200 1.62 / 0 

磨玻璃废
水 

COD 
5700 

300 1.71 / 0 回用磨玻
璃工序 SS 1500 8.55 / 0 

丝印网板
清洗废水 

COD 

400 

15000 6 / 0 回用于丝
印网板清
洗工序 

SS 4000 1.6 / 0 

色度 1600倍 / / 0 

固
体 
废
弃
物 

污染物名称 
产生量 

t/a 
处理处置量 

t/a 
综合利用量 

t/a 
外排量 

t/a 
备注 

一般固
废 

生活垃圾 6 6 0 0 环卫处理 

废玻璃/渣 5 0 5 0 

收集后外
卖 

废包装材
料 

1 0 1 0 

危险固
废 

洗玻璃及
发黑件清
洗水处理
污泥 

1 1 0 0 

网板清洗
废水处理
污泥 

3 3 0 0 
委托江苏康
博处置 

废活性炭 0.5 0.5 0 0 

废药剂桶 1 1 0 0 

噪
声 

类别 名称 等效声级 dB（A） 处理措施 达标效果 

生产设备 

钢化炉 100 
合理布局、消
声、隔声、减振、
厂区的距离衰

减等 

达标 

切割机 80 达标 

风机 85 达标 

喷砂机 85 达标 

主要生态影响（不够时可附另页） 

拟建项目在原项目厂区预留车间空间内建设。本项目建成投产后所产生的环境污染物少，经过严

格的控制治理，不会对区域的生态环境造成影响。 



- 31 - 

七、环境影响分析 

施工环境影响简要分析： 

本项目利用现有厂房进行生产，没有土建施工，不产生土建施工的相关环境影响 

如机械噪声和扬尘等污染问题。但在设备安装过程会产生一些机械噪声，源强峰值可 

达 85~100 dB(A)，因此，为控制设备安装期间的噪声污染，施工单位应尽量采用低噪 

声的器械，避免夜间进行高噪振动操作，从而减轻对厂界周围声环境的影响。另外设 

备安装期间产生生活污水依托现有污水管网接管进氟化学工业园污水处理厂集中处

理，生活垃圾应及时收集处理，设备安装期产生的固废应妥善处理，能回用的应回用

，不能回用的应根据固废的性质不同交由不同的处理部门处理。设备安装期的影响较

短暂，随着安装调试的结束，环境影响随即停止。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 32 - 

营运期环境影响分析： 

1、水环境影响分析： 

根据建设方提供的资料以及工程分析，项目生产过程中主要为员工生活污水及各

类清洗废水。 

生活污水：员工日常生活产生生活污水，生活污水排放量约为 480t/a，主要污染物

为 COD、SS、NH3-N 、TP 和动植物油，产生浓度分别为 350 mg/L、200 mg/L、30 mg/L 、

3mg/L 和 150mg/L。 

生活污水排入市政污水管网，由污水管网排入氟化学工业园污水处理厂处理后达

标排放，尾水排放至走马塘。由于水量很小（1.6t/d），水质简单，因此本项目的废水

不会改变项目所在地的水环境现状，对当地水环境 影响较小。 

洗玻璃及发黑件清洗水产生量约 5t/d，设置一套处理装置。 

设计处理水量为 5m³/H，每天运行 1 小时，总处理水量为 5m³，其余时间均作为

沉淀时间。溢出上清夜进入清水回收池，以待回收利用。所有生产过程中产生的水都

经过物化沉淀处理，保证整个循环水的污染物在一定范围内，不影响生产使用。 

依据小试实验，对该污水混合后，调整 PH 至 7，后添加混凝剂和絮凝剂，经过一

定时间沉淀处理后，上清液出水悬浮物可降至 50mg/L，COD 约为 400mg/L 以下，LAS

约为 5 mg/L 以下，Cu 和 Zn 离子未检出。满足生产再次循环利用的目的。 

表 7-1  设计出水水质表 

 悬浮物 SS （mg/L） COD（mg/L） LAS（mg/L） 

设计进水水质 ＜1200 ＜5000 ＜7 

设计出水水质 ＜50 ＜400 ＜5 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 7-1  洗玻璃及发黑件清洗水处理工艺流程图 

冲洗废水 

絮凝剂 

斜板沉淀池 

PH 调整加药 

硫酸和石灰 

 

污泥池 

排

泥 

混凝剂 

砂滤 出水 反应池 



- 33 - 

丝印网板清洗废水400t/a，单独收集后处理回用于丝印网板清洗工序。 

项目拟采用嘉兴新璞环保科技有限公司的整体式水基墨清洗废水处理系统。处理

工艺如下： 

 

图 7-2  工业水基墨废水处理设施 

表 7-2  废水处理系统进出水设计指标一览表（pH 无量纲） 

污染物名称 pH CODcr BOD5 SS 色度 

进水水质 7.0-8.5 15000 2800 4000 1600 倍 

A 段絮凝+压滤 
去除效率（%） / 67 50 96 62.5 

出水水质（mg/L） 6-9 5000 1400 160 600 倍 

B 段氧化脱色、

中和段 

去除效率（%） / 74 60 10 80 

出水水质（mg/L） 6-9 1300 560 144 120 倍 

炭砂组合过滤 
去除效率（%） / 37 60 50 80 

出水水质（mg/L） 6-9 819 224 72 24 倍 

建设单位的设计合同要求（mg/L） 6-9 1000 500 100 50 倍 

脱色剂用双氧水或次氯酸钠，出水按照建设单位提出的合同要求，可以满足公司回

用于清洗工序的使用要求，不外排。 

 

 



- 34 - 

磨玻璃废水 20t/d，收集处理后回用磨玻璃工序。 

表 7-3  设计出水水质表 

 悬浮物 SS （mg/L） COD（mg/L） 

设计进水水质 ＜1500 ＜300 

设计出水水质 ＜70 ＜250 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 7-3  磨玻璃废水处理设施 

出水按照建设单位提出的合同要求，可以满足公司回用于清洗工序的使用要求，不

外排。 

2．大气环境影响分析： 

本项目工艺废气主要为焊接烟尘及丝印有机废气。由于丝印和焊接烟尘废气产生

量很低，故采取了合并集中收集到活性炭净化装置中处理后15米高排气筒排放，现场

采用了5000m3/h的风机。 

选用《环境影响评价技术导则大气环境》（HJ2.2-2018）推荐模式中的估算模式对

建设项目进行大气环境影响预测评价，本项目有组织大气污染物对大气环境的影响，

见表7-2。 

表7-4   1#排气筒评价因子最大落地浓度占标率 

距源中心下风
向距离D（m） 

非甲烷总烃 颗粒物 

下风向预测浓度 
(ug/m3) 

占标率(%) 
下风向预测浓度 

(ug/m3) 
占标率(%) 

10 0.00060463 0.00 0.0134534 0.00 

25 0.011506 0.00 0.256016 0.10 

32 0.014485 0.00 0.322301 0.10 

48 0.020984 0.00 0.466907 0.10 

50 0.020949 0.00 0.466129 0.10 

75 0.019204 0.00 0.427301 0.10 

100 0.018377 0.00 0.4089 0.10 

磨玻璃废水 

絮凝剂 

 

压滤机 

排泥 

回用水 三级沉淀池 



- 35 - 

112 0.018033 0.00 0.401246 0.10 

200 0.011561 0.00 0.25724 0.10 

300 0.0097991 0.00 0.218036 0.00 

400 0.0091094 0.00 0.20269 0.00 

500 0.0081733 0.00 0.181861 0.00 

600 0.0071985 0.00 0.160171 0.00 

700 0.0065103 0.00 0.144858 0.00 

800 0.0061293 0.00 0.136381 0.00 

900 0.0057236 0.00 0.127354 0.00 

1000 0.0053276 0.00 0.118543 0.00 

1100 0.0049561 0.00 0.110276 0.00 

1200 0.0046142 0.00 0.102669 0.00 

1300 0.0043027 0.00 0.0957378 0.00 

1400 0.0040202 0.00 0.089452 0.00 

1500 0.0037642 0.00 0.0837559 0.00 